28.04.2021 г.  №12
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЖИГАЛОВСКИЙ РАЙОН
ЛУКИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О создании комиссии по подготовке и защите населения, материальных ценностей Лукиновского муниципального образования от лесных пожаров в весенне–летний пожароопасный  период 2021 года

         В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера». От 06.10.2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 04.09.200З года № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Иркутской области от 02.04.2010 года №65-пп «Об организации подготовки населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях» Устава   Лукиновского муниципального образования

постановляет:

         1.Создать комиссию по подготовке и защите населения, материальных  ценностей Лукиновского муниципального образования от лесных пожаров в весенне – летний пожароопасный период 2021 года, в составе;
Председатель комиссии:
- Жучев В.Н. – специалист по использованию земли;
Члены комиссии:
- Константинова Н.Н.- директор Культурно – Информационного Центра;
- Тумакова М.Н. –  заведующая Лукиновской селькой библиотекой;
- Жучёва Е.И. – инспектор  делопроизводитель.
        2. Утвердить план мероприятий по подготовке и защите населения, материальных ценностей Лукиновского муниципального образования от лесных пожаров в весенне – летний пожароопасный период 2021 года ( приложение).
        3. Постановление Администрации Лукиновского МО № 20 от 09.04.2019г. признать утратившим силу.
        4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
        5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Лукиновские вести».

Глава Лукиновского
сельского поселения
Е.Ю. Дикопольцев

image1.emf
Приложение    УТВЕРЖДЕН   Постановлением    Администрации Лукиновского   муниципального образования   от 28 .04 .2021 г. N 12      ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ   по подготовке и защите населения, материальных   ценностей Лукиновского   муниципального образования от лесных пожаров в  весенне - летний   пожароопасный период  2021   года

№  п/п  Наименование мероприятий  Исполнители  Срок  исполнения

1.  Проведение совещания по подготовке к  пожароопасному периоду.  Глава Лукиновского   МО    05 .05 .2021   г.

2.  Участие в    подгот овке   и согласования со  всеми заинтересованными органами и  организациями оперативных планов борьбы с  лесными пожарами на территории  МО  «Жигаловский район».  ТУАЛХИО   по Жиг.  л - ву ,   АУ  «Жигаловский  лесхоз»  По плану  МО  «Жигаловск ий район»

3.  Участие в разработке  и согласованию   планов  взаимодействия при тушении  лесных  пожаров.   АУ «Жигаловский  лесхоз», ТУАЛХИО   по Жиг. л - ву ,   ОМП   ГО и ЧС  По плану  МО  «Жигаловск ий район»

4.  Уточнение  резервов финансовых и  материальных ресурсов для ликвидации  чрезвычайных ситуаций,  связанных с  возникновением лесных пожаров.  А дминистрация  Лукиновского   МО  До  05 .0 5 .2021   г.

5.  Организация разъяснительной работы среди  населения с использован ием местной газеты    по соблюдению правил пожарной  безопасности в лесах.  Администрация  Лукиновского   МО  Весь  п ожароопас ный период

6.  Организация проведения проверки состояния  минерализованных полос (очистка по мере  необходимости)  Администрация  Лукиновского   МО    Весь  пожароопас ный период

7.  Организация проведения работ по обновлению  минерализованной поло сы   Администрация  Лукиновского   МО   с 05.05.2021 г.   и весь  пожароопасн ый период

_________Microsoft_Office_Word1.docx
Приложение

[bookmark: _GoBack]УТВЕРЖДЕН

Постановлением

Администрации Лукиновского

муниципального образования

от 28.04.2021 г. N 12

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по подготовке и защите населения, материальных ценностей Лукиновского муниципального образования от лесных пожаров в весенне-летний

пожароопасный период  2021 года

		№ п/п

		Наименование мероприятий

		Исполнители

		Срок исполнения

		1.

		Проведение совещания по подготовке к пожароопасному периоду.

		Глава Лукиновского МО

		05.05.2021 г.

		2.

		Участие в  подготовке и согласования со всеми заинтересованными органами и организациями оперативных планов борьбы с лесными пожарами на территории  МО «Жигаловский район».

		ТУАЛХИО по Жиг. л-ву,

АУ  «Жигаловский лесхоз»

		По плану МО «Жигаловский район»

		3.

		Участие в разработке и согласованию планов взаимодействия при тушении  лесных пожаров.

		АУ «Жигаловский лесхоз», ТУАЛХИО по Жиг. л-ву,

ОМП ГО и ЧС

		По плану МО «Жигаловский район»

		4.

		Уточнение резервов финансовых и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций, связанных с возникновением лесных пожаров.

		Администрация Лукиновского МО

		До 05.05.2021 г.

		5.

		Организация разъяснительной работы среди населения с использованием местной газеты  по соблюдению правил пожарной безопасности в лесах.

		Администрация Лукиновского МО

		Весь пожароопасный период

		6.

		Организация проведения проверки состояния минерализованных полос (очистка по мере необходимости)

		Администрация Лукиновского МО

		Весь пожароопасный период

		7.

		Организация проведения работ по обновлению минерализованной полосы

		Администрация Лукиновского МО

		с 05.05.2021г.

и весь пожароопасный период